
Eerste wijziging van de Verordening van de gemeenteraad van Borne 

houdende regels voor de heffing en de invordering van leges 2026 

Burgemeester en wethouders van Borne; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen2, tweede lid, 

en 7 van de Paspoortwet, de wijziging van het Besluit paspoortgelden (Stb.2025, 405), de wijziging van 

het Reglement rijbewijzen van het bedrag (Stb.2025, 35395) en artikel 10 van de Legesverordening ge- 

meente Borne 2026. 

  

gelet op het collegevoorstel d.d. 8 december 2025, met kenmerk 25int06863, waarvan de motivering 

onlosmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 

  

  

besluiten: 

  

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

EERSTE WIJZIGING van de VERORDENING VAN DE GEMEENTERAAD VAN BORNE HOUDENDE REGELS 

VOOR DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN LEGES 2026 

(Eerste wijziging Legesverordening 2026) 

Artikel 1   
De Legesverordening gemeente Borne 2026 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Van hoofdstuk 1, paragraaf 1.2 worden de onderdelen 1.2 tot en met 1.2.9 van de tarieventabel 

vervangen door: 

  Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  Artikel 
  

  Het tarief bedraagt het maximum tarief zoals dat voor het desbetreffende 

document is opgenomen in artikel 6, tweede lid, van het Besluit paspoort- 

1.2. 

gelden afgerond op een veelvoud van € 0,05 naar beneden voor het ver- 

richten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 

  van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

 € 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.2 

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

1.2.2 

 € 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.2.1 

 € 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.2.2 

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de 

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld 

(faciliteitenpaspoort): 

1.2.3 

 € 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.3.1 

 € 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.3.2 

 € 67,05 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

1.2.4 

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

 € 80,10 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

Nr. 545680 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2025 nr. 545680 19 december 2025 1 



 € 43,20 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

 € 39,05 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met 

een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.6 

 € 60,30 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 ge- 

noemde documenten 

1.2.7 

 € 31,05 voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 genoemd 

document, zijnde een toeslag op de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.7 

genoemde bedragen 

1.2.8 

  Het tarief als genoemd in 1.2.7 wordt bij een gecombineerde versnelde le- 

vering van een nieuw reisdocument als bedoeld in 1.2.1 tot en met 1.2.6, 

slechts één keer per document berekend 

1.2.9 

  

2. Van hoofdstuk 1, paragraaf 1.3 worden de onderdelen 1.3.1 tot en met 1.3.1.1 van de tarieventabel 

vervangen door: 

  Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  Artikel 

 € 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: het in bijlage VI 

1.3.1 

van de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer genoemde bedrag, vermeer- 

derd met het in het artikel 104b van het Reglement rijbewijzen genoemde 

bedrag, waarbij de som van deze bedragen naar beneden wordt afgerond 

op een veelvoud van € 0,05. 

 € 39,65 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedaanvraag ver- 

meerderd met het bedrag genoemd in de Regeling tarieven Dienst Wegver- 

1.3.1.1 

keer en verminderd met het bedrag genoemd in bijlage VI onder afdracht 

van gemeenten van die Regeling. 

  

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is. 

Vastgesteld in de vergadering van 16 december 2025. 

De secretaris, 

J. Meijerink 

De burgemeester, 

drs. J.H.R. Pierik 

Gemeenteblad 2025 nr. 545680 19 december 2025 2 


